
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. VASARIO 6 D. 

NUTARIMO NR. 108 „DĖL KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS SUBJEKTŲ SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO IR JŲ KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS MASTO NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO   

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 6 d. nutarimą Nr.108 „Dėl 

kriminalinės žvalgybos subjektų sąrašo patvirtinimo ir jų kriminalinės žvalgybos masto 

nustatymo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS SUBJEKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR JŲ 

KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS MASTO NUSTATYMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymo 2 straipsnio 

12 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Patvirtinti kriminalinės žvalgybos subjektų sąrašą: 

1.1. Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Policijos departamentas) ir jam pavaldžių policijos įstaigų kriminalinę žvalgybą 

įgalioti vykdyti padaliniai; 

1.2. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Valstybės sienos apsaugos tarnyba) kriminalinę žvalgybą įgalioti 

vykdyti padaliniai; 

1.3. Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Vadovybės apsaugos departamentas) kriminalinę žvalgybą įgalioti vykdyti padaliniai; 

1.4. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba) kriminalinę žvalgybą įgalioti 

vykdyti padaliniai; 

1.5. Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – 

Muitinės departamentas) ir Muitinės kriminalinės tarnybos kriminalinę žvalgybą įgalioti 

vykdyti padaliniai; 

1.6. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos kriminalinę žvalgybą įgalioti 

vykdyti padaliniai; 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

1.7. Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

(toliau – Kalėjimų departamentas) ir laisvės atėmimo vietų kriminalinę žvalgybą įgaliot i 

vykdyti padaliniai. 

2. Nustatyti, kad kriminalinės žvalgybos subjektų teises ir pareigas taip pat turi: 

2.1. Antrojo operatyvinių tarnybų departamento prie Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerijos (toliau – Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas) kriminalinę 

žvalgybą įgalioti vykdyti padaliniai; 

2.2. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento kriminalinę žvalgybą 

įgalioti vykdyti padaliniai. 

3. Nustatyti 1 ir 2 punktuose nurodytiems padaliniams šį kriminalinės žvalgybos 

mastą: 

3.1. Policijos departamento ir jam pavaldžių policijos įstaigų kriminalinę žvalgybą 

įgaliotiems vykdyti padaliniams pagal kompetenciją – užkardant rengiamas, tiriant daromas ar 

padarytas nusikalstamas veikas, vykdant asmenų paiešką ir vykdant asmenų apsaugą nuo 

nusikalstamo poveikio, naudotis visomis kriminalinės žvalgybos subjektų teisėmis ir vykdyti 

kriminalinės žvalgybos subjektų pareigas; 

3.2. Valstybės sienos apsaugos tarnybos kriminalinę žvalgybą įgaliotiems vykdyti 

padaliniams pagal kompetenciją – atliekant Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir jos 

apsaugos įstatyme nustatytas funkcijas, taip pat užkardant rengiamas, tiriant daromas ar 

padarytas Valstybės sienos apsaugos tarnybos statutinių ar kitų valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, naudotis visomis kriminalinės 

žvalgybos subjektų teisėmis ir vykdyti kriminalinės žvalgybos subjektų pareigas; 

3.3. Vadovybės apsaugos departamento kriminalinę žvalgybą įgaliotiems vykdyti 

padaliniams pagal kompetenciją – užkardant nusikalstamas veikas prieš saugomus asmenis ir 

objektus, užkardant rengiamas, tiriant daromas ar padarytas Vadovybės apsaugos 

departamento statutinių ar kitų valstybės tarnautojų ir darbuotojų korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veikas, naudotis visomis kriminalinės žvalgybos subjektų teisėmis ir vykdyti 

kriminalinės žvalgybos subjektų pareigas; 

3.4. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos kriminalinę žvalgybą įgaliotiems 

vykdyti padaliniams pagal kompetenciją – užkardant rengiamas, tiriant daromas ar padarytas 

nusikalstamas veikas finansų sistemai, kitas nusikalstamas veikas, susijusias su mokesčiais, 

įmokomis į Valstybinio socialinio draudimo fondą ir kitus valstybės pinigų fondus, taip pat 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos statutinių ar kitų valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, naudotis visomis kriminalinės žvalgybos subjektų 

teisėmis ir vykdyti kriminalinės žvalgybos subjektų pareigas; 

3.5. Muitinės departamento ir Muitinės kriminalinės tarnybos kriminalinę žvalgybą 

įgaliotiems vykdyti padaliniams pagal kompetenciją – užkardant rengiamą, tiriant daromą ar 

padarytą kontrabandą ir kitas su muitinės veikla susijusias nusikalstamas veikas, muitinės 

statutinių ar kitų valstybės tarnautojų ir darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, 



 3 

naudotis visomis kriminalinės žvalgybos subjektų teisėmis ir vykdyti kriminalinės žvalgybos 

subjektų pareigas; 

3.6. Specialiųjų tyrimų tarnybos kriminalinę žvalgybą įgaliotiems vykdyti 

padaliniams pagal kompetenciją – užkardant rengiamas, tiriant daromas ar padarytas 

korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, užkardant rengiamas, tiriant daromas ar padarytas 

Specialiųjų tyrimų tarnybos statutinių ar kitų valstybės tarnautojų ir darbuotojų nusikalstamas 

veikas, taip pat užtikrinant Specialiųjų tyrimų tarnybos kriminalinės žvalgybos subjektų 

vidaus saugumą, naudotis visomis kriminalinės žvalgybos subjektų teisėmis ir vykdyti 

kriminalinės žvalgybos subjektų pareigas; 

3.7. Kalėjimų departamento ir laisvės atėmimo vietų kriminalinę žvalgybą 

įgaliotiems vykdyti padaliniams pagal jų kompetenciją – užkardant rengiamas, tiriant daromas 

ar padarytas nusikalstamas veikas laisvės atėmimo vietose, taip pat tiriant daromas ar 

padarytas Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų ar įmonių pareigūnų ar kitų 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ir vykdant 

asmenų apsaugą nuo nusikalstamo poveikio, naudotis visomis kriminalinės žvalgybos 

subjektų teisėmis ir vykdyti kriminalinės žvalgybos subjektų pareigas; 

3.8. Antrojo operatyvinių tarnybų departamento kriminalinę žvalgybą įgaliotiems 

vykdyti padaliniams pagal Lietuvos Respublikos žvalgybos įstatyme nustatytas veiklos sritis – 

gavus duomenų apie Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymo 8 straipsnio 

2 dalyje, nurodytuose Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsniuose, nustatytas 

nusikalstamas veikas arba apie jas rengiantį, darantį ar padariusį asmenį, naudotis visomis 

kriminalinės žvalgybos subjektų teisėmis ir vykdyti kriminalinės žvalgybos subjektų pareigas; 

3.9. Valstybės saugumo departamento kriminalinę žvalgybą įgaliotiems vykdyti 

padaliniams pagal Žvalgybos įstatyme nustatytas veiklos sritis – gavus duomenų apie 

Kriminalinės žvalgybos įstatymo 8 straipsnio 2 dalyje nurodytuose Baudžiamojo kodekso 

straipsniuose nustatytas nusikalstamas veikas arba apie jas rengiantį, darantį ar padariusį 

asmenį, naudotis visomis kriminalinės žvalgybos subjektų teisėmis ir vykdyti kriminalinės 

žvalgybos subjektų pareigas. 

4. Nustatyti, kad 1 ir 2 punktuose nurodytiems padaliniams įgaliojimus vykdyti 

kriminalinę žvalgybą suteikia atitinkamai kriminalinės žvalgybos pagrindinių institucijų ir 

kriminalinės žvalgybos pagrindinių institucijų teises ir pareigas turinčių žvalgybos institucijų 

vadovai.“ 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                                                Eimutis Misiūnas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M.
VASARIO 6 D. NUTARIMO NR. 108 „DĖL KRIMINALINĖS
ŽVALGYBOS SUBJEKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR JŲ
KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS MASTO NUSTATYMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-01-23 Nr. 60
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-01-23 15:52:50
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-22 - 2021-11-21
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-01-25 10:19:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-01-25 14:59:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-08 - 2021-11-07
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-01-25 13:52:18
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-01-25 14:59:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-22 - 2021-11-21
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DIVIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija, į.k.188604574 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-
27 iki 2021-12-26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.41



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures0.xml: Certificate path validation
failed for certificate (subject: NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, valid
from: 2018-11-22 17:13:35). The certificate is revoked on 2019-
01-24 15:31:59, but it must be valid on 2019-01-27 01:26:10.
META-INF/signatures/signatures3.xml: Nebaigtas parašo
tikrinimas - neatsako el. parašo infrastruktūra

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=15e8749420a111e9bd28d9
a28a9e9ad9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-01-27 01:26:11 TAIS


